
2013

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - 01.612.698/0001-69

ANEXO DE METAS FISCAIS
AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

AMF - Demonstrativo II (LRF, art.4º, § 2º, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO

Receita Total

% PIB

Receitas Primárias
Despesa Total
Despesas Primárias
Resultado Primário
Resultado Nominal
Divida Pública Consolidada
Divida Consolidada Líquida

I-Metas Previstas
em 2011

 7.530.276,21  6,750

II-Metas Realizadas
em 2011 % PIB

Variação (II-I)
Valor %

 9.102.340,37  8,160
 7.414.723,77  6,65  9.002.941,82  8,070
 7.530.276,21  6,75  8.772.945,29  7,860
 7.470.276,21  6,70  8.504.832,78  7,620

 494.000,00  0,44 -343.400,86  0,310
 4.000,00  0,00  3.849,29  0,000

-196.000,00 -0,18 -1.080.451,14 -0,970

-55.552,44  498.109,04-0,050  0,450

 1.572.064,16
 1.588.218,05
 1.242.669,08
 1.034.556,57

 553.661,48
-837.400,86

-150,71
-884.451,14

 21,42
 20,88

 16,50
 13,85

-169,51
-3,77

 451,25

-996,65

O Presente demonstrativo demonstra as metas previstas para o exercício de 2011 e comparadas com as realizadas no mesmo exercício e percentual de variação em cada item.

INSTITUTO FAEE S/C08:55:1331/12/2012 Pág.: 1 de 1


