PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - 01.612.698/0001-69

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA

ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR 2013

AMF - Demonstrativo II (LRF, art.4°, § 2°, inciso I)

	I-Metas Previstas	% PIB	II-Metas Realizadas em 2011		Variação (II-I)	
ESPECIFICAÇÃO	em 2011			% PIB	Valor	%
Receita Total	7.530.276,21	6,750	9.102.340,37	8,160	1.572.064,16	20,88
Receitas Primárias	7.414.723,77	6,65	9.002.941,82	8,070	1.588.218,05	21,42
Despesa Total	7.530.276,21	6,75	8.772.945,29	7,860	1.242.669,08	16,50
Despesas Primárias	7.470.276,21	6,70	8.504.832,78	7,620	1.034.556,57	13,85
Resultado Primário	-55.552,44	-0,050	498.109,04	0,450	553.661,48	-996,65
Resultado Nominal	494.000,00	0,44	-343.400,86	0,310	-837.400,86	-169,51
Divida Pública Consolidada	4.000,00	0,00	3.849,29	0,000	-150,71	-3,77
Divida Consolidada Líquida	-196.000,00	-0,18	-1.080.451,14	-0,970	-884.451,14	451,25

O Presente demonstrativo demonstra as metas previstas para o exercício de 2011 e comparadas com as realizadas no mesmo exercício e percentual de variação em cada item.